Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102200294

294

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículos, para atender as
demandas das Secretarias Municipais do Município de Pinheirinho do Vale. Abertura:
05/11/2021, às 09:00h. Endereço eletrônico: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Pinheirinho do Vale - RS, 21 de outubro de 2021.
NELBO ALDAIR APPEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

O Município de PONTÃO - RS torna público licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 034/2021, cujo Objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços de transporte escolar aos alunos da Rede de Ensino do Município de Pontão/RS,
visando atender a demanda das Secretaria Municipal de Educação de Pontão/RS. A nova
data da abertura será dia 09 de novembro de 2021, às 14h, a cópia do edital e seus anexos
estão disponíveis no horário das 08h às 12:00hs e dás 13h às 17h, no Setor de Licitações
na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Julio de Mailhos, 1613, Centro, Pontão-RS-
Telefone:(54).3308.1900-

E-Mail:licitacoes@pontao.rs.gov.br.
site: www.pontao.rs.gov.br.

Pontão, 21 de outubro de 2021.
VELTON VICENTE HAHN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA 21.10.000007711-0

PROCESSO SEI 21.10.000007711-0 - OBJETO: Execução da subestação
transformadora de 69 KV da Estação de tratamento de Água - Ponta do Arado. ORIGEM DE
RECURSOS: Própria 5% e CEF 95%. VALOR ESTIMADO: R$ 7.170.666,51. DATA: 25/11/2021,
às 14h30min. LOCAL: Auditório, térreo, Gerência de Licitações e Contratos, situada na Rua
Dr. Gastão Rhodes, 222, Bairro Santana. O Edital poderá ser adquirido, a partir de
22/10/2021, diretamente no sítio
http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dmae/default.php?p_secao=235 - Na retirada do Edital,
deve ser informada a razão social da empresa, bem como telefones e endereço eletrônico
para comunicação de eventuais esclarecimentos e/ou erratas.

Porto Alegre, 21 de outubro de 2021.
ANA MARLI GEREVINI

Coordenação de Editais.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Publica a ALTERAÇÃO do Pregão Eletrônico para Aquisição de Veículo Utilitário
Tipo Van para Secretaria Municipal de Saúde. O edital de Alteração completo se encontra
na plataforma www.bll.org.br e no site oficial do Prefeitura www.portoxavier.rs.gov.br.

Porto Xavier, 20 de outubro de 2021.
OSMAR STEINBRENNER

Prefeito
Em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Objeto: Construção de ciclovia, conforme Contrato de Repasse OGU MDR
889473/2019 - Programa Planejamento Urbano. Sessão Pública: 09/11/2021, às 14h, no
Centro Administrativo Municipal. Edital e mais informações: site
www.restingaseca.rs.gov.br, fone: (55) 3261-3200, ou à Rua Moisés Cantarelli, 368, CEP
97200-000.

PAULO RICARDO SALERNO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS ÍNDIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Tipo Menor Preço, exclusivamente através de sistema Eletrônico, através do
link: https://bllcompras.com. Objeto: Aquisição de pá carregadeira, conforme edital
disponível na Secretaria da Administração, e no site: https://riodosindios.rs.gov.br, fone:
(54) 3614-2106. Período para envio das propostas: de 22/10/2021 até 16/11/2021, às
8h30. Abertura das propostas: dia 16/11/2021, às 9h.

FLAVIO GOLIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021

Edital de Licitação nº 059/2021. Pregão Eletrônico visando à aquisição de
fraldas geriátricas, que se dará dia 16 de novembro de 2021, às 08h30min (oito horas e
trinta minutos), no endereço eletrônico site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital
alterado e retificado encontra-se à disposição nos seguintes endereços:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações:
(51) 3731-1225.

Rio Pardo/RS, 21 de Outubro de 2021
ROGÉRIO LUIZ MONTEIRO

Vice Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo nº 311/2021
O Município de Riozinho- RS torna público que se encontra aberto o Pregão

Eletrônico nº 003/2021, sendo seu objeto a Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada. A
sessão pública ocorrerá no as 09:00 horas do dia 09 de novembro de 2021 no sítio:
https://bll.org.br/. Sendo que o Edital na íntegra estará disponível aos interessados
também no sítio (https://www.pmriozinho.rs.gov.br/). Maiores informações: Prefeitura
Municipal de Riozinho/RS, pelo telefone (051) 3548-1090, Ramal 310, no horário das 8h às
17hs de segunda à quinta e das 07hs às 13hs nas sextas-feiras ou via e-mail:
licitacao@pmriozinho.com.br.

Riozinho/RS, 21 de novembro de 2021.
JOIR PAULO DA SILVA

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

Objeto: Contratação De Empresa Para A Decoração Natalina 2021 Com A
Devida Anotação De Responsabilidade Técnica Pela Realização Do Projeto Executivo, Com
Transporte, Instalação, Desinstalação E Manutenção Dos Equipamentos Conforme Termo
De Referência Em Anexo. A sessão será realizada no dia 08/11/2021 às 09:00h, no setor de
licitações e contratos da prefeitura municipal de Rolante/RS, sito a Avenida Getulio Vargas,
110, Centro, Rolante/RS. O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo
site: https://rolante.atende.net.

PEDRO LUIZ RIPPEL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

O MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES, RS torna público o PREGÃO PRESENCIAL
Nº 029/2021, para a contratação de empresa para locação de infraestrutura de
comunicação, que será realizado às 09:00h do dia 05 de novembro de 2021. Cópia do
edital e demais informações junto ao setor de licitações, ou pelo fone (0xx55) 3365-3309,
ou site: www.roquegonzales.rs.gov.br,

Roque Gonzales, 20 de outubro de 2021.
FERNANDO MATTES MACHRY

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

Objetivando a AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR. O recebimento das
propostas será das 13 horas e 30 min do dia 25/10/2021 até às 13 horas do dia
09/11/2021, através do aplicativo Pregão On Line, do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações serão prestadas na Unidade
de Licitações, fone (53)3263-8094. Edital na íntegra poderá ser obtido no site
www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br - Editais e Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO II AO CONTRATO 010.2020
ESPÉCIE: Aditivo II, ao Contrato 10/2020, alterada a Cláusula sétima - parágrafo único.
PARTES: Departamento de Água e Esgotos - Autarquia Municipal, CNPJ/MF nº.
96.041.330/0001-02 e Consórcio CFO GRATT - SANTANA DO LIVRAMENTO, CNPJ/MF nº.
03.620.220/0001-06.
OBJETO: Termo de prorrogação de prazo do Contrato 10/2020, alterada a Cláusula sétima
- parágrafo único.
VIGÊNCIA: Fica o prazo de vigência do contrato prorrogado até a data de 04 de outubro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2021. Izabel Cristina da Cunha Alvarez, Diretora
Presidente do Departamento de Água e Esgotos de Sant'Ana do Livramento/RS e Márcio Frank
Silva de Oliveira, representante legal do Consórcio CFO GRATT - SANTANA DO LI V R A M E N T O.
Editais e informações: http://dae.santanadolivramento.rs.gov.br ; Fone (55) 3967-1309
E.mail: dae.licitacao@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: Concorrência Pública nº. 012/2021. CONTRATO: Contrato de Prestação de
Serviços e Fornecimento de Materiais nº. 165/2021. CONTRATADO: PSO EXTRAÇÃO
MINERAL PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA CNPJ: 17.227.339/0001-2. OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviços e fornecimento de materiais destinados à
pavimentação da Estrada Júlio Brunelli, na localidade de Lagoa dos Barros, 1º Distrito e
pavimentação de acesso à Orla do Balneário Lagos dos Barros neste Município.LOTE 01:
Referente ao Contrato de Repasse Nº. 832365/2016/MTUR/CAIXA - Operação nº 1030808-
67 para a pavimentação da Estrada Júlio Brunelli, na localidade de Lagoa dos Barros,
1ºDistrito - 1ª. Etapa e LOTE 02: Referente ao Contrato de Repasse Nº.
858454/2017/MTUR/CAIXA - Operação nº 1045937-65 para a pavimentação de Acesso à
Orla do Balneário Lagoa dos Barros.VALOR TOTAL: R$ 970.551,71 sendo R$ 339.693,10 para
mão de obra e R$ 630.858,61 em materiais. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021 a contar
da data do recebimento da ordem de serviços, podendo ser prorrogado caso haja
prorrogação dos respectivos Contratos de Repasse.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 013/2021 (P.A. 228/2021). Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação para execução de reformas e ampliações junto a
E.M.E.F. São João, localizada na Rua José Gutekoski, 657, B. São João, mediante o regime
empreitada por Preço Global, conforme Projeto Técnico (ANEXO II). Edital: Disponível na
Secretaria de Administração (3º piso do Centro Administrativo), sito na Rua Cel. Júlio
Pereira dos Santos, 465 e sítio oficial www.santoaugusto.rs.gov.br. Sessão abertura: dia
12/11/2021, às 14h, na Sala de Licitações, situada no 3° piso do Centro Administrativo.
Informações: Secretaria de Administração ou fone (55)37815239.

Santo Augusto-RS, 20 de outubro de 2021
LILIAN FONTOURA DEPIERE

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-22T03:51:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial